

TERMIN ZJAZDU Walny Zjazd Delegatów NSZZ "Solidarność" region Białystok odbędzie się w dniach 28 - 29.05 w Białymstoku. Rozpoczęcie Zjazdu o godz. 10 - tej, sala konferencyjna Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku.

SPOTKANIE Z KSIEDZEM BISKUPEM W sobotę 23.05, ksiądz biskup dr Edward Kisiel, Administrator Apostolski Archidiecezji w Białymstoku przyjął delegację MKZ - tu w składzie: Stanisław Przestrzelski, Waldemar Rakowicz, Józef Nowak, Krzysztof Burek. Ksiądz biskupa zapoznano z postępem działań zmierzających do realizacji "Pomnika solidarności". Omawiano również sprawy związane z projektowanym poświęceniem sztandaru naszej organizacji regionalnej. W spotkaniu uczestniczył ks. dr Sławomir Głódź, delegat Kurii Arcybiskupiej do spraw kontaktów z "Solidarnością".

KIERMASZ "NOWEJ" Przed kilku laty powstała w Warszawie z inicjatywy działaczy opozycji demokratycznej Niezależna Oficyna Wydawnicza "NOWA". Powstała w okresie kiedy rzeczą konieczną stało się przekamanie barier oficjalnej polityki kulturalnej hamującej społeczny obieg cennych wartości literackich i naukowych. "NOWA" - wydawnictwo bez stałego adresu, działające w sposób konspiracyjny, narażone na bezustanne tropienie przez Służbę Bezpieczeństwa, wzięło na siebie wielki trud wydawania i kolportowania walnego słowa. Lista książek wydanych w tak niezwykłych i trudnych warunkach przez "NOWA" liczy już grubo ponad sto pozycji. Wydawano w niej książki autorów polskich objętych zakazem publikacji - Andrzejewskiego, Ficowskiego, Barańczaka, Woroszyńskiego. Dzięki "NOWEJ" w krwioobiegu kultury polskiej wprowadzono dzieła pisarzy polskich tworzących na emigracji - Wierzyńskiego, Herlinga - Grudzińskiego, Gombrowicza. Wydano wielki blok utworów Czesława Miłosza. Drukowano książki pisarzy obcych które nie mogły się ukazać w oficjalnych wydawnictwach - Grassa, Hrabala, Mandelsztama. Wydawano liczne prace z zakresu myśli politycznej i społecznej, ekonomii, najnowszej historii Polski. To w tym wydawnictwie po raz pierwszy po wojnie wznowiono utwór S. Żeromskiego - "Na probostwie w Wyszku" dotyczący wojny 1920 roku. Wydano "Bibułę" Józefa Piłsudskiego. Osobny rozdział w działalności edytorskiej tej oficyny to wydawnictwa dokumentów. Przypomnijmy dwa tytuły: "Zbrodnia katyńska w świetle dokumentów", "Z księgi zapisów cenzury PRL".

W najbliższą niedzielę 31.05 w Fabryce Przyrządów i Uchwytów w godz. 10 - 16 będzie można obejrzeć wystawę dotychczas wydanych pozycji "NOWEJ"; w godzinach 12 - 16 odbędzie się kiermasz ostatnio wydanych pozycji. W programie przewidziane też jest spotkanie z o godz. 12 - tej z przedstawicielami wydawnictwa.

ZMIANY NAZWY ULICY. 18 maja na sesji Rady Narodowej w Łapach uchwalono w tajnym głosowaniu zmianę nazwy głównej ulicy miasta z Nowotki na Generała Sikorskiego. Wniosek o zmianie nazwy zgłosiła Międzyzakładowa Komisja Koordynacyjna NSZZ "Solidarność". 20 maja, w setną rocznicę urodzin Generała Sikorskiego, odbyła się uroczysta zmiana nazwy głównej ulicy Łap. Po uroczystej mszy świętej w miejscowym kościele parafialnym wyruszył pogód w którym brało udział kilka tysięcy osób na ulicę Generała Sikorskiego. Brali w nim udział obok członków Związku, kombatancki, żołnierze z jednostki WP, junacy z OHP, młodzież szkolna. Niesiono portret Generała. Tablicę z nową nazwą odsłonił uczestnik bitwy pod Monte Cassino. Pochód przeszedł ulicą. Po odsłonięciu na jej końcu na kolejnej tablicy z nową nazwą odśpiewano Rotę i Hymn Narodowy.

NUMER KONTA Przypominamy raz jeszcze numer konta Społecznego Komitetu Budowy "Pomnika solidarności" w Białymstoku : 905103-1209-132
Bank Spółdzielczy w Białymstoku.